
 

COMUNE DI MUCCIA - URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA n. 16 del 25-06-2020   -  pag. 1  

- 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.256 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  16 DEL  25-06-2020 

 

 

OGGETTO: Redazione variante parziale al vigente P.D.F. e relative N.T.A. area Pian di Giove. 

- Liquidazione Arch. Nazareno LUCIANI. [CIG: ZC22529241] 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che la Croce Rossa Italiana (C.R.I.) congiuntamente all’Associazione Nazionale Magistrati 

(A.N.M.) hanno istituito una raccolta fondi da destinare alla realizzazione di un Centro Polifunzionale Giovanile 
da destinare al Comune di Muccia; 

 Richiamate integralmente: 

- La delibera di Giunta Comunale n. 38 del 17.03.2017 con la quale veniva, tra l’altro, approvato il 
protocollo d’intesa tra la C.R.I., l’Associazione Nazionale Magistrati e il Comune di Muccia per la 
realizzazione di un centro polifunzionale giovanile presso l’area di proprietà comunale denominata 
“Pian di Giove” e distinta catastalmente al N.C.E.U. al Foglio 9 p.lla 668; 

- La Delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 28.03.2017 con la quale veniva accettata tra l’altro, la 
donazione della struttura da adibire a centro polifunzionale giovanile presso l’area comunale di “Pian di 
Giove” e di predisporre la variante urbanistica al vigente Piano di Fabbricazione; 

Visto il progetto di fattibilità tecnico-economica, dal quale si è riscontrata la necessità di predisporre una 
variante parziale al vigente Piano di Fabbricazione e relative N.T.A.al fine di adeguare urbanisticamente 
l’attuale area avente destinazione “uso pubblico: edifici religiosi, culturali, sociali, assistenziali sanitari, 
amministrativi, pubblici servizi. Abitazioni per sole esigenze funzionali.” 

 Richiamata la Determina del Responsabile del Servizio Urbanistica ed Edilizia Privata n. 5 del 12.10.2018 
(R.G. 398), con la quale è stato affidato l’incarico per la redazione variante parziale al vigente P.D.F. e relative 
N.T.A. area sita in Loc. Pian di Giove all’Arch. Nazareno Luciani per un onorario di €.2.000,00 oltre CNPAIA 4% 
per €.80,00 ed IVA 22% per €.457,60, per complessivi €.2.537,60; 



 

COMUNE DI MUCCIA - URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA n. 16 del 25-06-2020   -  pag. 2  

- 

 Vista la variante parziale al vigente Piano di Fabbricazione e relative Norme Tecniche di Attuazione 
consegnata dall’Arch. Nazareno Luciani; 

 Richiamata la Conferenza dei Servizi decisoria, ex art. 14 comma 2 – L. n. 241/1990, in forma simultanea e 
in modalità sincrona ai sensi dell’art. 14-ter della Legge 241/90, per l’avvio della procedura di approvazione 
della variante parziale al P.D.F vigente e relative N.T.A., ai sensi degli artt. 1-2 della Legge Regionale n. 25/2017 
e dell’art. 15, comma 56, della Legga Regionale n. 34/1992, in Loc. Pian di Giove, ed il relativo verbale acquisito 
al protocollo comunale n. 2342 del 28.03.2019: 

 Considerato che la predetta variante parziale al P.D.F. è stata adottata con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 13 del 13.05.2019 ed approvata definitivamente con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 
del 29.07.2019; 

  Preso atto che l’Arch. Nazareno LUCIANI, con studio in Via Beato Pietro da Montolmo n. 7 – 62014 
Corridonia (MC), P.Iva 01156050435, C.F.: LCNNRN55D24D042F, ha trasmesso la seguente fattura, acquisita al 
protocollo comunale n. 4394 del 03.06.2020: 

- Parcella 1 del 01.06.2020 dell’importo di €.2.000,00 oltre CNPAIA 4% per un totale di €.2.080,00 
relativa alla redazione della variante parziale al vigente P.D.F. e relative N.T.A. in Loc. Pian di Giove; 

 Dato atto che risulta un economia di spesa di €.457,60, in quanto il sopracitato Professionista risulta 
esente dal campo di applicazione IVA;   

 Visto il certificato di regolarità contributiva rilasciato per il professionista di che trattasi dalla Cassa 
Nazionale di Previdenza ed Assistenza per gli Ingegneri ed Architetti, in data 23.06.2020 protocollo Inarcassa n. 
1094645, acquisito in pari data al protocollo comunale n. 4943, dal quale si evince che il medesimo 
professionista è in regola con i versamenti contributivi; 

 Riconosciuta per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la propria competenza a 
dichiarare la regolarità tecnico contabile della presente determinazione; 

 Ritenuto di dover liquidare la somma di €.2.000,00 oltre CNPAIA 4% per un totale di €.2.080,00 all’Arch. 
Nazareno LUCIANI, con studio a Corridonia (MC);  

 Visti: 
- la Deliberazione Consiliare n. 13 del 13.05.2019; 
- la Deliberazione Consiliare n. 26 del 29.07.2019; 
- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
- il D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 
- il D.Lgs. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 
- il CIG n. ZC22529241 

  

DETERMINA 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2.  Di liquidare la seguente fattura: 

- Parcella 1 del 01.06.2020 dell’importo di €.2.000,00 oltre CNPAIA 4% per un totale di 
€.2.080,00, all’Arch. Nazareno LUCIANI, con studio in Via Beato Pietro da Montolmo n. 7 – 
62014 Corridonia (MC), P.Iva 01156050435, C.F.: LCNNRN55D24D042F, relativa alla redazione 
della variante parziale al vigente P.D.F. e relative N.T.A. in Loc. Pian di Giove; 

3. Di dare mandato all’ufficio ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento in favore del 
sopracitato Professionista; 



 

COMUNE DI MUCCIA - URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA n. 16 del 25-06-2020   -  pag. 3  

- 

4. Di imputare la spesa al Cap. 2691, impegno contabile n. 500 - sub 3, gestione residui passivi che allo 
scopo offre sufficiente disponibilità; 

5. Di prendere atto che risulta un economia di spesa di €.457,60, in quanto il sopracitato Professionista 
risulta esente dal campo di applicazione IVA;   

6. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del 
D.Lgs. n. 33/2013 – “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni”. 

 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA n. 16 del 25-06-2020   -  pag. 4  

- 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 25-06-2020 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

 

Muccia, 25-06-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     26-06-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 25-06-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

  

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

